СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

    Яснополянский сельсовет

        Ташлинского района

       Оренбургской области

              второй созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

     19.12.2011г.10/25-рс

            п.Ясная Поляна

«О   бюджете муниципального

образования  Яснополянский

сельсовет Ташлинского района

Оренбургской области на 2012 год

и плановый период 2013-2014годов»

               Рассмотрев внесенный администрацией муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  бюджет муниципального образования Яснополянский сельсовет на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов, Совет депутатов муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Яснополянский  сельсовет на 2012 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  Яснополянский  сельсовет в сумме  5750,7 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования  Яснополянский сельсовет в сумме 5750,7 тыс. рублей.

1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга Яснополянского сельсовета на 1 января 2013года в сумм 136,1тыс.рублей ,   в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2013года в сумме 136,1тыс.руб

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Яснополянский  сельсовет  на 2013 и на 2014 годы:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов муниципального образования  Яснополянский  сельсовет на 2013 год в сумме 6150,4тыс. рублей и на 2014 год в сумме  6212,4 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования  Яснополянский  сельсовет на 2013г. в сумме 6150,4тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 153,8тыс.рублей, и на 2014 год в сумме 6212,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  310,6 тыс.рублей.

2.3.верхний предел муниципального внутреннего долга Яснополянского сельсовета на 1 января 2014 года в сумме 137,5тыс.рублей    , в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января  2014года в сумме 137,5 тыс. рублей., верхний предел муниципального внутреннего  долга на 1 января 2015года в сумме 141,7тыс.рублей,в том числе верхний предел  долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2015года в сумме 141,7тыс.

        3. Учесть установленные представительным органом муниципального образования «Ташлинский район» нормативы отчислений федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных  специальными налоговыми  режимами, и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Яснополянский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013 и 2014годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования  Яснополянский сельсовет на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению  2 к настоящему решению.

5. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования  Яснополянский  сельсовет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  Яснополянский сельсовет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить:

7.1. ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  Яснополянский  сельсовет на 2012 год и плановый период 2013-2014годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

7.2.изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования  Яснополянский  сельсовет утвержденных решением Совета депутатов от 20.12.2010года №3/8-рс «О бюджете муниципального образования Яснополянский сельсовет на 2011 год и плановый период 2012 и 2013годов»

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по разделам подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджетов, в пределах сумм установленных пунктом 6 настоящего решения согласно приложению 7 к настоящему  решению.

9. Руководствуясь п.2 ст.15 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ,  передать  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры и организации библиотечного обслуживания населения с передачей субвенций на их исполнение в 2012 году в сумме 2407,4рублей, в 2013 году в сумме 2462,4 рублей, в 2014 году в сумме 2546,9рублей.

11.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года

Глава  муниципального образования

Яснополянский сельсовет                                                                           Н.В.Гулин

С полным текстом Приложений к проекту решения можно ознакомиться в администрации

Яснополянского  сельсовета по адресу: п.Ясная Поляна, ул.Комарова, дом 17а